
— 15124 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

2586

UCHWA£A Nr XV/113/08 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie przyjêcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy W³oszakowice

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz.U.
z 2005 r. Nr 31 poz. 266, ze zmianami; ostatnia zmiana Dz.U
z 2007 r. Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy W³oszakowice, stanowi¹-
cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³oszakowice

§3. Traci moc uchwa³a Nr VI/49/03 Rady Gminy W³osza-
kowice z dnia 29 kwietnia 2003 r. W sprawie przyjêcia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem gminy W³oszakowice.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³oszakowice

(-) Irena Przezbór

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XV/113/2008

Rady Gminy W³oszakowice
z dnia 25 czerwca 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY W£OSZKOWICE

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

1. Celem wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy W³oszakowice, zwanym dalej
programem jest okre�lenie podstawowych kierunków dzia³a-
nia Gminy W³oszakowice w gospodarowaniu zasobem miesz-
kaniowym w okresie od 1 lipca 2008 r. do 30 czerwca 2013
r.

2. Ilekroæ w programie jest mowa o:

a) Ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst
jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266, ze zmianami),

b) Gminie, Wójcie Gminy, Urzêdzie Gminy - nale¿y przez to
rozumieæ odpowiednio Gminê W³oszakowice, Wójta Gminy
W³oszakowice, Urz¹d Gminy W³oszakowice,

c) mieszkaniowym zasobie gminy W³oszakowice, zwanym
dalej zasobem - nale¿y przez to rozumieæ lokale stanowi¹-
ce w³asno�æ gminy lub komunalnych osób prawnych,
albo spó³ek prawa handlowego utworzonych z udzia³em
gminy, z wyj¹tkiem Towarzystwa Budownictwa Spo³ecz-
nego, a tak¿e lokale pozostaj¹ce w posiadaniu samoist-
nym tych podmiotów,

d) lokatorze, w³a�cicielu, wspó³lokatorze, lokalu, lokalu so-
cjalnym, lokalu zamiennym, powierzchni u¿ytkowej loka-
lu, op³atach niezale¿nych od w³a�ciciela, wydatkach zwi¹-
zanych z utrzymaniem lokalu, gospodarstwie domowym
- nale¿y przez to rozumieæ odpowiednio okre�lenia zawar-
te w art. 2 pkt 1 do 9 ustawy,

e) lokalu wyposa¿onym w centralne ogrzewanie - nale¿y
przez to rozumieæ lokal ogrzewany energi¹ ciepln¹ dostar-
czon¹ z ciep³owni, kot³owni lokalnej lub indywidualnej, w
tym eta¿owej,

f) ³azience, nale¿y przez to rozumieæ wydzielone w lokalu
pomieszczenie posiadaj¹ce sta³e instalacje: wodoci¹gowo
- kanalizacyjne, ciep³ej wody dostarczanej centralnie b¹d�
z urz¹dzeñ zainstalowanych w lokalu oraz urz¹dzenia
³azienkowe (wannê, brodzik lub kabinê natryskow¹),

g) W.C - nale¿y przez to rozumieæ doprowadzon¹ do ³azienki
lub wydzielonego pomieszczenia instalacjê wodoci¹go-
wo-kanalizacyjn¹ z pod³¹czon¹ muszl¹ sedesow¹ i sp³uczk¹;
wydzielone pomieszczenie mo¿e byæ pod³¹czone poza
lokalem na tej samej kondygnacji,

h) urz¹dzeniach wodoci¹gowo-kanalizacyjnych - nale¿y przez
to rozumieæ przynajmniej jedno ujêcie wody oraz odp³yw
wewn¹trz lokalu,



— 15125 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

ROZDZIA£ II

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z
podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne

3. Mieszkaniowy zasób gminy W³oszakowice obejmuje
19 lokali w 12 budynkach.

TAB. 1 WYKAZ BUDYNKÓW I MIESZKAÑ W GMINNYM ZASOBIE MIESZKANIOWYM

/ ��
0 � �

�
, � �

� �
3 ��0 � * �

6 �
�

: �

���

: 26=$.2:,&(�3/����
3$ '=,(51,.$���

�� ������ ,,� '�

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
���:&�
���&2�

���

: 26=$.2:,&(�8/��-��
2772����

�� ����� ,� �

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
���:&�
���&2�

��

.5=<&.2�:,(/.,(�8/��
6=.2/1$����

�� ����� ,� '�

���,167$/$&-$�:2'�.$1��
��� $=,(1.$�
���:&�
���&2�

��

.5=<&.2�:,(/.,(�8/��
6=.2/1$���

�� ����� ,� '�

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
��:&�
���&2�

��
.5=<&.2�:,(/.,(�8/��
35$.5=<&.,(*2���� �� ����� ,,� �

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$��
���:&�

��
=%$5=(:2�15����

�� ����� ,� �
���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
���:&�

��
=%$5=(:2�15����

�� ������ ,,,� �
��0,(6=.$1,$�%(=�
:<326$ (1,$���0,(6=.$1,(�
:<326$ 21(��-:��

�� =%$5=(:2�15���� �� ����� ,� 1� ���,167$/$&-$�:2'�.$1�

��
=%$5=(:2�15����

�� ������ ,,,� 1�
���,167$/$&-$�:2'�.$1�
���:&�
���&2�

���

-(=,(5=<&(�.2 &,(/1(�
15����

�� ����� ,,� �

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$��
���:&�
���&2�

���

-(=,(5=<&(�.2 &,(/1(�
15����

�� ����� ,� 1�

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
���:&�
���&2�

���

-(=,(5=<&(�.2 &,(/1(�
15����

�� ������ ,,� '�

���,167$/$&-$�:2'�.$1�
��� $=,(1.$�
���:&�
���&2�

� 5$=(0� ��� ������� � � �

 
OBJA�NIENIE DO TAB. 1:

/ �� . � & �

�� *583$�,� 0,(6=.$1,$�35=(=1$&=21(�'2�/,.:,'$&-,�=�32:2'8�3/$12:$1(-��

�=0,$1<�)81.&-,��52=%, 5.,�%8'<1. :�/8%�635=('$ <�

�� *583$�,,� 0,(6=.$1,$�2&(1,$1(�-$.2�'267$7(&=1(�32'�:=*/ '(0�7(&+1,&=1<0�,�(.63/2$7$&<-1<0��

�� *583$�,,,� /2.$/(��.7 5(�1$/( <�35=<67262:$ �'2�$.78$/1<&+�:<02* :�7(&+1,&=1<&+�,�

(.63/2$7$&<-1<&+�'/$�3275=(%�0,(6=.$/1,&7:$��

 



— 15126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

/3�� 67$1�
7(&+1,&=1<

&+$5$.7(5<67<.$�

�� '� 67$1�'2%5<� �%8'<1(.�1,(�:<0$*$�5(0217 :��:<0$*$1(�:<.21<:$1,(�52% 7�0$- &<&+�1$�
&(/8�875=<0$1,(�635$:12 &,�7(&+1,&=1(-�(/(0(17 :�%8'<1.8���.216(5:$&-$�

�� � 67$1� 5('1,� �(/(0(17<�.216758.&-,�6 �:�'2%5<0�67$1,(��1$720,$67�,11(�(/(0(17<�%8'<1.8�
1$/( <�.216(5:2:$ ��1$35$:, �/8%�:<0,(1, ��:<0$*$1<�2.5(62:<�5(0217�(/(0(17 :�
%8'<1.8��.7 5<�0$�1$�&(/8�=$32%,(*$1,(�6.87.20�=8 <&,$�7<&+�(/(0(17 :�,�875=<0$1,(�
%8'<1.8�:(�: $ &,:<0�67$1,(�7(&+1,&=1<0� �1$35$:$�%,( &$�

�� 1� 67$1�1,(=$'$:$/$- &<� �86=.2'=21(�(/(0(17<�%8'<1.8��:<0$*$1<�5(0217�32/(*$- &<�1$�
:<0,$1,(�&2�1$-01,(-�-('1(*2�(/(0(178�%8'<1.8� �1$35$:$�* :1$�

 

TAB. 2 ZESTAWIENIE BUDYNKÓW I MIESZKAÑ WED£UG GRUP KLASYFIKACYJNYCH I STANU TECHNICZNEGO

/3�� � -('1267.$�
0,$5<�

*583$�,� *583$�,,� *583$�,,,� 5$=(0�

�� %8'<1.,� 6=7�� �� �� �� ���

�� 0,(6=.$1,$� 6=7�� �� �� �� ���

�� 32:,(5=&+1,$�8 <7.2:$� 0 � ������ ������� ������� �������

 
/3�� � -('1267.$�

0,$5<�

'� � 1� 5$=(0�

�� %8'<1.,� 6=7�� �� �� �� ���

�� 0,(6=.$1,$� 6=7�� �� �� �� ���

�� 32:,(5=&+1,$�8 <7.2:$� 0 � ������� ������ ������� �������

 

4. Z mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ byæ wyzna-
czone 4 lokale o ni¿szym standardzie, które bêd¹ przeznaczo-

ne na lokale socjalne, po ich opuszczeniu przez dotychczaso-
wych lokatorów.

TAB.3 WYKAZ LOKALI SOCJALNYCH.

/3�� 0,(-6&2:2 �15�1,(58&+202 &,� 32:��0 � /2.$/(�62&-$/1(�

��� =%$5=(:2�15���� ������ ��

��� 5$=(0� ������ ��

 

5. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci mieszkaniowego zaso-
bu gminy w latach 2008 � 2013 oparto o:

a) sprzeda¿ lokali mieszkalnych

b) zmianê przeznaczenia funkcji lokali

c) przekwalifikowywanie lokali mieszkalnych na socjalne

d) adaptacj¹ pomieszczeñ dotychczas nie wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

6. Nie przewiduje siê budowy nowych lokali mieszkal-
nych. Stan ilo�ciowy i powierzchniowy zasobu bêdzie ulega³
zmniejszaniu w drodze planowanej sprzeda¿y i zmiany funkcji
lokali. Najemcy mieszkañ znajduj¹cych siê w budynkach
przeznaczonych do zmiany funkcji lub nie korzystaj¹cy z
mo¿liwo�ci nabycia lokali, przenoszeni bêd¹ do wolnych
lokali mieszkalnych, lub adaptowanych pomieszczeñ przezna-
czonych na lokale.

TAB. 4 PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY

/ � : � - �
0 �

5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������ 5 ������

�� ,/2 �%8'<1. :� 6=7�� ��� ��� �� �� �� ��

�� ,/2 �/2.$/,� 6=7�� ��� ��� ��� ��� ��� ���

 



— 15127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

� ��62&-$/1<&+� � �� �� �� �� �� ��

� ��32=267$ <&+�
0,(6=.$/1<&+�

�
��� ��� ��� ��� ��� ���

�� 32:,(5=&+1,$�
/2.$/,�

0� �
������� ������� ������� ������� ������� �������

 

TAB. 5 WYKAZ LOKALI MIESZKALNYCH PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDA¯Y W LATACH 2008-2013

,/2 �

/3�� /$7$� $'5(6�
%8'<1. :�

/2.$/,�

0,(6=.$/1<&+�

32:��/2.$/,�:�

�

��� ���������� .5=<&.2�:,(/.,(�8/��6=.2/1$��� �� �� �����

��� 5$=(0�� � �� ��� �����

 

TAB. 6 WYKAZ BUDYNKÓW I LOKALI PRZEZNACZONYCH DO LIKWIDACJI W LATACH 2008 � 2013

,/2 �

/3�� /$7$� $'5(6�
%8'<1. :�

/2.$/,�

0,(6=.$/1<&+�

32:��/2.$/,�:� �

: 26=$.2:,&(�8/��2772����� �� �� ������

.5=<&.2�:,(/.,(�8/��6=.2/1$����� �� �� �����

��� ������������

=%$5=(:2�15����� �� �� �����

��� 5$=(0� � �� �� ������

 

ROZDZIA£ III

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali,

z podzia³em na kolejne lata

7. W minionych latach remonty budynków odbywa³y siê
na zasadzie usuwania awarii instalacji i wykonywaniu bie¿¹-
cych remontów zachowawczych. Zakres potrzeb remonto-
wych i modernizacyjnych gminnego zasobu mieszkaniowego
zdecydowanie przewy¿sza mo¿liwo�ci finansowe gminy. Z
tego wzglêdu w latach 2008 � 2013 poza wykonywaniem
bie¿¹cych napraw i usuwania awarii � planuje siê wykonywaæ
g³ównie remonty zapewniaj¹ce poprawê bezpieczeñstwa
budynków i ich mieszkañców oraz zabezpieczenie budynków
przed szkodliwym oddzia³ywaniem czynników zewnêtrznych.

8. Prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych
wynika z oceny stanu technicznego zasobu, której dokonywaæ
siê bêdzie w oparciu o okresowe przegl¹dy sprawdzania

stanu technicznej sprawno�ci obiektów, zgodnie z ustaw¹ z
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2002 r. Nr 106
poz. 1126 ze zmianami).

9. Analizuj¹c stan techniczny budynków i lokali wcho-
dz¹cych do zasobu, zakwalifikowano do remontu budynki i
lokale z grupy I, II i III, z wy³¹czeniem lokali przeznaczonych
do sprzeda¿y i lokali przeznaczonych do zmiany funkcji . Opis
stanu technicznego zawiera tabela nr 1. Dokonane remonty
pozwol¹ na utrzymanie mieszkaniowego zasobu w stanie, co
najmniej niepogarszaj¹cym siê, a przy ich systematycznej
realizacji doprowadz¹ do poprawy stanu technicznego zaso-
bu.

10. Lokatorzy, którzy przeprowadzaj¹ na w³asny koszt
uzgodniony remont lokalu lub budynku mog¹ uzyskaæ zwol-
nienie z czynszu do wysoko�ci kosztów remontu.

11. Remonty lokali mieszkalnych bêd¹ przeprowadzane
sukcesywnie w nastêpuj¹cej kolejno�ci:

TAB. 7 PLAN REMONTÓW W LATACH 2008 � 2013



— 15128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

/3 /$7$ 0,(-6&2:2 �15�1,(58&+202 &, 3/$12:$1<�52'=$-�52% 7

52&=1<�6=$&81.2:<

.26=7�5(0217 :

�:�7<6��= �

� ���� �=%$5=(:2��� 5(0217�'$&+8 �����

=%$5=(:2�15���
$'$37$&-$�320,(6=&=( �1$

&(/(�0,(6=.$1,2:(
�����

.5=<&.2�:,(/.,(�8/��35��$��.5=<&.,(*2���

$'$37$&-$�320,(6=&=( �1$

&(/(�0,(6=.$1,2:(� �����

� ����

: 26=$.2:,&(�3/�����3$ '=,(51,.$�� 5(0217�'$&+8 �����

� ���� =%$5=(:2�15���
$'$37$&-$�320,(6=&=( �1$

&(/(�0,(6=.$1,2:(
�����

� ���� : 26=$.2:,&(�3/�����3$ '=,(51,.$�� :<0,$1$�2.,( �����

� ���� =%$5=(:2���
:<0,$1$�672/$5.,�2.,(11(-�,
5(0217�(/(:$&-,

����

ROZDZIA£ IV

Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach

12. Zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych ka¿dorazowo
okre�laj¹ uchwa³y Rady Gminy.

13. Przewiduje siê, ¿e sprzeda¿ lokali mieszkalnych w
poszczególnych latach bêdzie uzale¿niona od zainteresowa-
nych najemców wykupem mieszkañ.

14. W pierwszej kolejno�ci odbywaæ siê bêdzie sprzeda¿
lokali w budynkach, w których proces wykupu mieszkañ
zosta³ ju¿ zapocz¹tkowany oraz w sytuacji gdy wszyscy na-
jemcy w budynku wyra¿¹ gotowo�æ wykupu lokalu mieszkal-
nego.

15. Nale¿y d¹¿yæ do zapewnienia lokali zamiennych dla
najemców mieszkaj¹cych w budynkach s³u¿¹cych celom ad-
ministracyjnym, nie wyra¿aj¹cym chêci nabycia lokali prze-
znaczonych do sprzeda¿y i ograniczaæ rozproszenie w³asno�ci
gminy we wspólnotach mieszkaniowych.

16. Proponowan¹ kolejno�æ sprzeda¿y lokali mieszkal-
nych przedstawia tabela nr 5

17. Wy³¹cza siê ze sprzeda¿y lokale socjalne, lokale prze-
znaczone na lokale socjalne okre�lone w tabeli nr 3 oraz lokale
znajduj¹ce siê w budynkach o�wiaty.

ROZDZIA£ V

Zasady polityki czynszowej oraz warunki
obni¿ania czynszów

18. Polityka czynszowa gminy powinna zmierzaæ do takie-
go kszta³towania stawek czynszu w latach 2008 � 2013, które
zapewni³oby samowystarczalno�æ finansow¹ gospodarki
mieszkaniowej. Nale¿y d¹¿yæ do takiego stanu, aby zminima-
lizowaæ dop³aty z bud¿etu gminy do utrzymania zasobu
mieszkaniowego. Wp³ywy z urealnionych czynszów powinny

pokrywaæ nie tylko koszty bie¿¹cego utrzymania budynków,
ale zapewniæ równie¿ czê�ciowe pozyskanie �rodków na
remonty.

19. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
ustala Wójt Gminy w drodze zarz¹dzenia w oparciu o zasady
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹ o ile ustawy szczegó³owe nie
stanowi¹ inaczej.

20. Wysoko�æ stawek czynszu okre�lona bêdzie na pod-
stawie obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego kosztu
odtworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynku mieszkal-
nego, og³aszanego w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

21. Czynsz obejmuje: koszty administrowania, koszty kon-
serwacji, koszty utrzymania technicznego budynku, koszty
utrzymania pomieszczeñ wspólnych.

22. Najemca oprócz czynszu jest zobowi¹zany do uiszcza-
nia op³at zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania, a niezale¿-
nych od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu energii,
wody oraz za odbiór nieczysto�ci ciek³ych i odpadów komu-
nalnych w wypadkach, gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma
zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹ mediów lub do-
stawc¹ us³ug.

23. W stosunku do stawek bazowych ustalonych zarz¹-
dzeniem Wójta Gminy stosuje siê obni¿enie lub podwy¿sze-
nie spowodowane nastêpuj¹cymi czynnikami:

a) Czynniki podwy¿szaj¹ce:

- lokal wyposa¿ony w urz¹dzenia CO � 20%

- lokal z ³azienk¹ i WC � 20%

- lokal na pierwszej kondygnacji � 20%

b) Czynniki obni¿aj¹ce:

- lokal z kuchni¹ bez o�wietlenia naturalnego � 10%

- lokal bez instalacji wodno - kanalizacyjnej � 10%



— 15129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2586

- lokal w z³ym stanie technicznym przeznaczony do
rozbiórki � 10%

24. Ustalaj¹c stawkê czynszu stosuje siê najwy¿ej dwa
dodatkowe czynniki obni¿aj¹ce lub podwy¿szaj¹ce, o których
mowa w pkt 23

25. Najemcom, którzy na w³asny koszt podwy¿szaj¹ stan-
dard mieszkania nie zwiêksza siê stawki podstawowej czyn-
szu z tego tytu³u.

26. Najemcy, którzy po uzgodnieniu z gmin¹ adaptuj¹
pomieszczenia na lokale mog¹ zostaæ zwolnieni z op³acania
czynszu do czasu, a¿ potencjalny czynsz zrefunduje poniesio-
ne koszty adaptacji.

27. Stawki czynszu o których mowa w pkt 9 nie dotycz¹
lokali socjalnych. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e
przekraczaæ po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹-
cego w gminnym zasobie mieszkaniowym.

28. W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu je�li dokona³ ulepszeñ w lokalu,
maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu.

29. Czynsz najmu p³atny jest z góry do 10-go dnia ka¿dego
miesi¹ca w kasie Urzêdu Gminy lub na rachunek bankowy,
z wyj¹tkiem przypadków gdy strony pisemnie ustali³y zmianê
terminu i formê zap³aty.

30. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz wypo-
wiadaj¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu, najpó�niej na
trzy miesi¹ce naprzód, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

31. Stawka czynszu mo¿e byæ podwy¿szana nie czê�ciej
ni¿ raz w roku.

ROZDZIA£ VI

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

32. Zasób jest zarz¹dzany przez Wójta Gminy. W kolejnych
latach obowi¹zywania wieloletniego programu gospodaro-
wania zasobem bêdzie on nadal zarz¹dzany przez Wójta
Gminy.

33. Zarz¹dzaj¹cy lokalami i budynkami wchodz¹cymi w
sk³ad zasobu podejmuje czynno�ci w celu wykonania zadañ
w zakresie:

a) bie¿¹cej eksploatacji budynków i terenów przydomowych
obejmuj¹cej w szczególno�ci:

- utrzymania w nale¿ytym stanie porz¹dku i czysto�ci
pomieszczeñ i urz¹dzeñ budynku s³u¿¹cych do wspól-
nego u¿ytku oraz jego otoczenia,

- wykonywanie bie¿¹cej konserwacji budynków, pomiesz-
czeñ i urz¹dzeñ s³u¿¹cych do wspólnego u¿ytku,

- przeprowadzanie okresowych przegl¹dów technicznych
budynków i mieszkañ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami prawa budowlanego oraz typowanie elemen-
tów budynków i budynków do remontu,

- prowadzenie i aktualizowanie dokumentacji technicz-
nej lokali i budynków,

b) ewidencjonowanie i racjonalne wykorzystanie istniej¹ce-
go zasobu,

c) dzia³añ maj¹cych na celu dostosowanie standardu i wiel-
ko�ci mieszkania do mo¿liwo�ci finansowych lokatorów,

d) obs³ugi najemców mieszkañ obejmuj¹cej w szczególno-
�ci:

- naliczanie op³at z tytu³u �wiadczeñ nale¿nych zarz¹dcy,

- przejmowanie mieszkañ od najemców i przekazywanie
ich najemcom w oparciu o protokó³y zdawczo � od-
biorcze,

- przyjmowanie oraz egzekwowanie nale¿nych zarz¹dcy
op³at,

34. W latach 2008 � 2013 nie przewiduje siê zmian w
zakresie zarz¹dzania zasobem.

ROZDZIA£ VII

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej
w kolejnych latach

35. Finansowanie gospodarki mieszkaniowej nastêpowaæ
bêdzie z nastêpuj¹cych �róde³:

a) dochody z czynszów za lokale,

b) dochody ze sprzeda¿y lokali,

c) inne dochody z bud¿etu gminy w ramach corocznych
uchwa³ bud¿etowych,

ROZDZIA£ VIII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy,

koszty zarz¹du nieruchomo�ciami wspólnymi,
których gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli

oraz wydatki inwestycyjne

36. Na koszty w zakresie utrzymania zasobu mieszkanio-
wego sk³adaj¹ siê w szczególno�ci:

a) koszty utrzymania w nale¿ytym stanie sanitarno � porz¹d-
kowym budynków i ich otoczenia,

b) koszty utrzymania w stanie gotowo�ci urz¹dzeñ przeciw-
po¿arowych budynków,

c) koszty wymaganych przepisami prawa przegl¹dów tech-
nicznych budynków, lokali i instalacji,

d) koszty remontów bie¿¹cych budynków, lokali, pomiesz-
czeñ wspólnego u¿ytku i urz¹dzeñ technicznych

e) koszty zabezpieczenia budynków w przypadku wyst¹pie-
nia klêski ¿ywio³owej i zdarzeñ losowych

f) koszty remontów kapitalnych i modernizacji,



— 15130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

TAB. 8 PLANOWANA WYSOKO�Æ WYDATKÓW W LATACH 2008 � 2013 W TYS. Z£OTYCH

Poz. 2586, 2587

/3� 52.� .26=7<�%,( &(-�

(.63/2$7$&-,�

.26=7<�5(0217 :� .26=7<�02'(51,=$&-,�

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ����� �����

 

ROZDZIA£ IX

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê
wykorzystania i racjonalizacjê gospodarowania zasobem

37. Poprawê wykorzystania i racjonalizacjê gospodaro-
wania zasobem planuje siê osi¹gn¹æ przez:

a) prowadzenie monitoringu okre�laj¹cego potrzeby miesz-
kaniowe z uwzglêdnieniem sytuacji ekonomicznej lokato-
rów,

b) weryfikacjê umów najmu i wypowiedzenie ich najemcom,
którzy maj¹ zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza
zasobem gminy

c) dokonywanie zamian lokali wiêkszych na mniejsze, w
przypadkach gdy w lokalach wiêkszych mieszka mniejsza
ilo�æ osób,

d) dokonywanie (w mo¿liwych przypadkach) podzia³u lokali
wiêkszych na mniejsze,

e) urealnienie op³at za lokale mieszkalne,

f) zmiany sposobu u¿ytkowania na mieszkalne np. lokali
u¿ytkowych, adaptacji wolnych pomieszczeñ na cele miesz-
kalne w budynkach gminy,

g) konsolidacjê mieszkañ w jak najmniejszej ilo�ci budyn-
ków,

38. Ustalone potrzeby remontowe i plan remontów wyka-
zuj¹, ¿e nie jest konieczne wy³¹czenie lokali z eksploatacji w
celu wykonania remontu.

2587

UCHWA£A Nr XV/114/2008 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy W³oszakowice

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity
Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266, ze zmianami, ostatnia zmiana
Dz.U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a reguluje zasady wynajmowania lokali miesz-
kalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób Gminy W³oszako-


